
※愛媛県薬剤師会ならびに愛媛県病院薬剤師会の会
員は無料

非会員2,000円、県外からの参加者は3,000円の参
加者が必要です

振込方法は参加希望者に視聴URL送付前別途お知
らせします

※本オンライン講演会にご参加いただけますと下記
の単位取得可能となっています

日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修会0.5単位申
請中（V-2)(選択制）

日本薬剤師研修センター生涯研修として1単位
（選択制）

※受信映像や発表スライドのスクリーンショットの
撮影・録音はご遠慮ください

第1回 愛媛県臨床薬学セミナー

「妊娠糖尿病の最近の話題」
演者：愛媛大学大学院医学系研究科 産科婦人科学講座

教授 杉山 隆 先生

共催：愛媛県病院薬剤師会/愛媛県薬剤師会/あすか製薬株式会社

謹啓 時下 先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび第1回愛媛県臨床薬学セミナーを下記の通り開催いたします。ご多用とは存じますが、
ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。
なお、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、 「Zoomウェビナー」による完全オンラインにて開催
いたします。参加ご希望の方は、パソコンやスマートフォンなどの機器のご用意をお願いいたします。

謹 白

※愛媛県薬剤師会ならびに愛媛県病院薬剤師会の会員は無料です

非会員2,000円、県外からの参加者は3,000円の参加者が必要です

振込方法は参加希望者に視聴URL送付前別途お知らせします

※本オンライン講演会にご参加いただけますと下記の単位取得可能となっています

日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修会0.5単位申請中（V-2)

※受信映像や発表スライドのスクリーンショットの撮影・録画・録音はご遠慮ください

日時：2022年5月16日（月）18:45～20:00

形式：Zoom webinar

学術講演

特別講演

18:45～19:00

「月経困難症の治療選択肢」

あすか製薬株式会社 学術情報担当 中村 淳史

19:00～20:00

座長：愛媛大学医学部附属病院 薬剤部

部長 田中 守 先生

※登録方法は裏面をご参照ください。



【ご登録方法】

・本講演会はオンラインシステム（Zoomウェビナー）での開催となります。

・事前登録制とさせていただきます。【締切：5月13日(金)】

～ご登録方法と注意事項～

・上記、事前登録用URLもしくは2次元バーコードよりアクセスいただき、登録画面にて必要事項を全て記入のうえ、
事前にご登録をお願いいたします。

・ご登録されたメールアドレスに、ご登録者専用の視聴URL・ウェビナーID・パスコードが後日配信されます。

※5月13日になってもメールが届かない場合は再度ご登録の操作をお試しいただくか、メール設定のドメイン受信許可
（＠zoom.usの受信許可）の確認をお願いいたします。

※視聴URLは、セミナー開始15分前以降に入室可能となります。

【事前登録必要事項について】

①氏名（漢字フルネーム）

名・姓の入力順にご注意ください

②メールアドレス

携帯キャリアのメールアドレスは不可

③ご所属施設名（店舗名まで）

④勤務先住所

研修シール送付に必要なため郵便番号からご入力ください

⑤勤務先電話番号

⑥薬剤師登録番号

研修シール取得に必須のため

⑦会員・非会員の確認

愛媛県薬剤師会、愛媛県病院薬剤師会会員／非会員

⑧希望する研修単位

希望しない場合もご記入ください

【注意事項】
・受講記録の管理のため、1人1台の端末でご視聴ください。
（複数人で視聴しても一緒に視聴した方は単位が付与されませんのでご注意ください）

・視聴URLの譲渡や共有はご遠慮ください。
・先生からいただく個人情報は下記の目的にのみ使用させていただきます。
①ウェビナーの開催・運営 ②製品の適正使用情報、セミナーやイベント等に関連する情報の提供

・先生からいただいたメールアドレスが間違えている場合お返事できない場合がございます。
・あすか製薬株式会社における個人情報の取り扱いについては「個人情報保護方針」をご参照ください。
個人情報保護方針：https://www.aska-pharma.co.jp/privacy.html

・上記で示した事項は、法令その他の事情により変更する場合がございます。

【講演会終了後のキーワード入力について】
・当セミナー中に表示されたキーワードは、セミナー終了後 「退出」ボタン
をクリックするとブラウザ上で入力いただけるようになります
・ご入力後「送信」ボタンをクリックしてください
※ログイン時間が短い、キーワード入力が無い、またはキーワード記載を
間違えた参加者への単位付与につきましてはご対応いたしかねますので
予めご了承いただきますようお願い申し上げます

ご登録方法や当日の視聴に関して、ご不明な点などございましたら、こちらまでご連絡ください
あすか製薬株式会社 高松営業所 TEL：087-851-4711 携帯：080-6645-9365                                                           

メール：奥野秀樹宛 okuno-h@aska-pharma.co.jp

＜事前登録URL＞
https://bit.ly/3MnbtpU


